
 

Dokument zawierający kluczowe informacje 
Cel  
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest on materiałem marketingowym. Informacje te są 
wymagane przez prawo, aby pomóc Panu/Pani zrozumieć kluczowe cechy, ryzyko, koszty i potencjalne zyski i straty tego produktu oraz aby pomóc 
Panu/Pani porównać go z innymi produktami.  

Produkt 
Nazwa produktu  Terminowe kontrakty futures odnoszące się do różnych krypto-aktywów 

Producent produktu  Dystrybutorem tego produktu jest OKX Europe Markets Ltd, prywatna spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
zarejestrowana na Malcie (C95813). Producentem tego produktu jest OKX Bahamas Fintech Company Limited, 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana na Bahamach i nadzorowana przez Komisję Papierów 
Wartościowych na Bahamach. 

Organ regulacyjny  Malta Financial Services Authority (MFSA) odpowiada za nadzór nad OKX Europe Markets Ltd w odniesieniu do 
tego DKI. 

Witryna 
internetowa 

www.okx.com. 

 Numer telefonu +356 21 346 185 

 Znacznik daty i czasu  8 kwietnia 2026 r., godz. 9:00 CET 

 Ostrzeżenie: Zamierza Pan/Pani kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia 

1. Czym jest ten produkt?  
Uwaga: Pojęcia wyróżnione pogrubioną czcionką w niniejszej sekcji zostały zdefiniowane w poniższej tabeli 

Typ Kontrakt pochodny (kontrakt terminowy futures) powiązany z wynikami bazowego krypto-aktywa (zgodnie z definicją poniżej). 
Produkt zapewnia syntetyczną ekspozycję na cenę bazowego krypto-aktywa. Krypto-aktyw to cyfrowa reprezentacja wartości lub 
prawa, która może być przesyłana i przechowywana elektronicznie za pomocą technologii księgi rozproszonej, na przykład Bitcoin 
(BTC), Ripple (XRP) i Ethereum (ETH). 

Termin Produkt jest kontraktem futures o stałym terminie zapadalności po upływie 5 lat (z których każdy stanowi „Okres trwania”). 
Może Pan/Pani sprzedać produkt w dowolnym momencie przed terminem zapadalności, pod warunkiem istnienia wystarczającej 
podaży lub wystarczającego popytu. Dystrybutor może również zamknąć produkt w sytuacji, gdy wartość kwalifikującego się 
zabezpieczenia na rachunku OKX inwestora spadnie poniżej minimalnych wymogów dotyczących depozytu zabezpieczającego 
(marża utrzymania). O ile produkt nie zostanie wcześniej sprzedany lub zamknięty, wygasa on o godzinie 16:00 UTC w dniu 28 
marca 2031 r.  

Cele Przegląd: Terminowy kontrakt Future to kontrakt pochodny zawierany pomiędzy kupującym (który zajmuje pozycję długą) 
a sprzedającym (który zajmuje pozycję krótką) i zapewniający lewarowaną ekspozycję na bazowy krypto-aktyw bez przyznawania 
jakichkolwiek bezpośrednich udziałów, tytułów lub praw do aktywów. Produkt pozwala dążyć do czerpania zysków ze zmian cen 
instrumentu bazowego. Kupujący i sprzedający są stronami umowy (Kontrahentami). 

Dźwignia finansowa:Jest to produkt z dźwignią finansową. Aby otworzyć pozycję w produkcie, należy wpłacić początkowy 
depozyt (depozyt wstępny (marża wstępna)), którego wysokość zależy od poziomu dźwigni finansowej wbudowanej w kontrakt. 
Może Pan/Pani ponieść stratę przekraczającą marżę wstępną w momencie wygaśnięcia lub przy zamykaniu pozycji lub 
w przypadku likwidacji pozycji, co oznacza, że może Pan/Pani stracić więcej niż pierwotnie zainwestował(a).  

Zysk lub strata:Kupujący i sprzedający produkt zajmują przeciwne pozycje w odniesieniu do tego, jak zmieni się cena kontraktu. 
Inwestorzy, którzy oczekują, że cena aktywa bazowego wzrośnie, zazwyczaj otwierają pozycję długą, podczas gdy ci, którzy 
przewidują spadek ceny, zwykle otwierają pozycję krótką. Posiadacze pozycji długich zyskują, jeśli cena kontraktu przy 
zamknięciu lub po wygaśnięciu jest wyższa niż cena wejścia, i ponoszą stratę, jeśli cena jest niższa. I odwrotnie, posiadacze 
pozycji krótkich zyskują, jeśli cena kontraktu przy zamknięciu lub po wygaśnięciu jest niższa niż cena, po której pozycja została 
otwarta, i ponoszą stratę, jeśli cena jest wyższa. Po wygaśnięciu lub zamknięciu kontrakty są rozliczane w gotówce po 
Ostatecznej cenie rozliczenia, która jest obliczana na podstawie poziomu indeksu referencyjnego śledzącego cenę bazowego 
kryptoaktywa w danym momencie. 

Mechanizm stopy finansowania: Podczas gdy kontrakt jest otwarty, posiadacze pozycji długich i krótkich mogą wymieniać 
płatności za finansowanie, aby cena kontraktu była zgodna z ceną rynkową bazowego krypto-aktywu (stopa finansowania). Stopę 
finansowania, która nie jest ograniczona górnym limitem, oblicza się co osiem godzin na podstawie średnich cen ważonych 
czasem (TWAP) kontraktu oraz instrumentu bazowego. Jeśli kontrakt jest notowany z premią względem aktywów bazowych, 
stopa finansowania jest dodatnia i pozycje krótkie otrzymują płatności; jeśli jest notowany z dyskontem, stopa finansowania jest 
ujemna i pozycje krótkie płacą pozycjom długim. Płatności z tytułu finansowania naliczane są jako niezrealizowany zysk lub strata 
i rozliczane co osiem godzin lub gdy trader zamyka swoją pozycję netto. 

Bazowe 
kryptoakty
wo 

Lista bazowych kryptoaktywów jest dostępna na 
stronie 
https://my.okx.com/en-eu/markets/futures-swap/usd_u
m-all. 

Kwalifikuj
ące się  
zabezpie
czenie 
 

Aktywa akceptowane jako 
zabezpieczenie ekspozycji wymieniono 
na stronie 
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/
discountrate. Redukcje wartości (haircut) 
i opłaty za przeliczenie mają 
zastosowanie do walut 
zabezpieczających innych niż USD. 

https://www.okx.com/en-eu/help/section/faq-futures
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode


 

Docelowy 
detaliczny 
inwestor 

Ten produkt jest przeznaczony dla inwestorów detalicznych i innych powyższych kategorii inwestorów, którzy spełniają wszystkie 
poniższe kryteria:  
(a) posiadają rozległą wiedzę i/lub doświadczenie w zakresie pochodnych produktów finansowych oraz produktów zapewniających 
ekspozycję na krypto-aktywa i potrafią zrozumieć produkty oraz związane z nimi ryzyko i korzyści, a także mają odpowiedni poziom 
wykształcenia;  
(b) głównym celem inwestycyjnym jest optymalizacja kapitału, dźwignia finansowa w celu inwestowania kierunkowego, arbitrażu lub 
zabezpieczenia (hedging) oraz oczekiwanie, że aktywa bazowe będą zachowywać się w sposób generujący dodatni zwrot;  
(c) mają krótkoterminowy horyzont inwestycyjny i będą regularnie monitorować wyniki produktu, aby zapewnić terminowe 
podejmowanie decyzji w odniesieniu do optymalnej strategii wyjścia;  
(d) nie poszukują ochrony kapitału i mogą ponieść straty przewyższające pierwotnie zainwestowany kapitał;  
(e) akceptują ryzyko, że kontrahent transakcji może nie wywiązać się ze swoich zobowiązań; oraz  
(f) akceptują, że handel instrumentami pochodnymi powiązanymi z krypto-aktywami wiąże się ze znacznym ryzykiem ze względu na 
wysoką zmienność instrumentu bazowego oraz że ten produkt ma kategorię ryzyka 7 na 7. 

 
2. Jakie są ryzyka i co Pan/Pani może uzyskać w zamian? 
 

Wskaźnik ryzyka zakłada, że utrzymuje 
Pan/Pani produkt do końca zalecanego 
okresu utrzymania pozycji.  
Jeśli zlikwiduje Pan/Pani inwestycję 
wcześniej, rzeczywiste ryzyko może się 
znacznie różnić i może Pan/Pani otrzymać 

mniej. 

 
 

 
Wskaźnik ryzyka stanowi przewodnik po poziomie ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne jest, że 
produkt straci pieniądze z powodu ruchów na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Panu/Pani zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 
na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Ocenia to potencjalne straty z przyszłych wyników na bardzo wysokim poziomie, a złe warunki rynkowe 
bardzo prawdopodobnie wpłyną na naszą zdolność do wypłaty środków na Pana/Pani rzecz. 
Należy mieć świadomość ryzyka walutowego. Jeśli waluta rozliczeniowa, w której Pan/Pani będzie otrzymywać płatności, różni się od waluty 
krajowej, ostateczny zwrot zależy od kursu wymiany między dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku przedstawionym 
powyżej. 
W niektórych okolicznościach może być wymagane dokonanie płatności w celu pokrycia strat. Całkowita strata, którą może Pan/Pani ponieść, może 
być znacząca. 
Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc Pan/Pani może ponieść znaczne straty. Jeśli nie jesteśmy 
w stanie zapłacić Panu/Pani należnej kwoty, może Pan/Pani ponieść znaczne straty. Nazywa się to „ryzykiem kredytowym”. 

 

Scenariusze wyników 
To, co Pan/Pani otrzyma z tego produktu, zależy od przyszłych wyników rynkowych. Przyszły rozwój sytuacji rynkowej jest niepewny i nie można go 
dokładnie przewidzieć. Przedstawione scenariusze stanowią ilustracje oparte na wynikach z przeszłości oraz określonych założeniach. Rynki mogą 
w przyszłości rozwijać się zupełnie inaczej. 
Te scenariusze wyników są przedstawione przy założeniu, że bazowym kryptoaktywem jest Bitcoin, a produkt stanowi pozycję długą z początkową 
inwestycją w wysokości 1 000 USD na 10-krotnie lewarowany kontrakt terminowy futures na Bitcoin. Termin zapadalności produktu przypada 
co kwartał, a liczba dni pozostałych do zapadalności wynosi 90.  
Różnice w powyższych cechach mogą dawać różne wyniki. 
 

Zalecany okres utrzymania 
pozycji 

1 dzień kalendarzowy (okres próbny) 

Inwestycja 1 000 USD odpowiadające kwocie nominalnej kontraktu wynoszącej 10 000 USD (dźwignia finansowa 
10x) 

Scenariusze Jeśli Pan/Pani dokona wyjścia po 1 dniu            

Minimum  Nie ma gwarantowanego minimalnego zwrotu. Może Pan/Pani ponieść znaczne straty lub być 
zmuszony/a do wniesienia dalszych 
płatności na pokrycie strat. 

Stres Zysk lub strata po kosztach -837.52 USD 

 Zwrot procentowy (nie w ujęciu rocznym) −83,75% 

Niekorzystne Zysk lub strata po kosztach -265.94 USD 

 Zwrot procentowy (nie w ujęciu rocznym) −26,59% 

Umiarkowane Zysk lub strata po kosztach 0,71 USD 

 Zwrot procentowy (nie w ujęciu rocznym) −0,07% 

Korzystne Zysk lub strata po kosztach +277.57 USD 

 Procentowy zwrot (nie w ujęciu rocznym) +27,76% 

 (*) Zwrot jest obliczany jako procent od zainwestowanej kwoty  



 

Przedstawione dane obejmują wszystkie koszty samego produktu. Liczby nie uwzględniają osobistej sytuacji podatkowej Pana/Pani, co może również 
wpłynąć na kwotę, jaką otrzyma Pan/Pani z powrotem.  
Scenariusz skrajny pokazuje, co Pan/Pani może odzyskać w ekstremalnych warunkach rynkowych. Scenariusze skrajny, niekorzystny, umiarkowany 
i korzystny przedstawione powyżej stanowią ilustracje hipotetycznych wyników produktu z wykorzystaniem odpowiednio: 1. percentyla najgorszego 
wyniku, 10. percentyla najgorszego wyniku, 50. percentyla wyniku oraz 10. percentyla najlepszego wyniku odnotowanych przez aktywa bazowe 
w ciągu ostatnich 2 lat. Scenariusze nie są przewidywaniami przyszłości.  

3. Co się stanie, jeśli nie będziemy w stanie dokonać wypłaty? 
Pan/Pani może stracić pieniądze, jeśli kontrahent nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań wynikających z produktu. Jeśli kontrahent 
stanie się niewypłacalny, produkt zostanie zamknięty zgodnie z jego warunkami. Chociaż wymogi dotyczące depozytu zabezpieczającego są 
stosowane w celu zmniejszenia tego ryzyka, mogą one nie w pełni chronić Pana/Panią i może Pan/Pani ponieść straty finansowe. Może również 
Pan/Pani stracić pieniądze, jeśli OKX Europe Markets Ltd nie będzie w stanie zapłacić tego, co jest należne w ramach produktu, na przykład 
w przypadku niewypłacalności lub podjęcia działań naprawczych organu regulacyjnego. Może to negatywnie wpłynąć na wartość produktu i może 
doprowadzić do utraty przez Pana/Panią części lub całości inwestycji. Należy pamiętać, że wszystkie fundusze klientów są oddzielone od funduszy 
własnych OKX Europe Markets Limited.  
OKX Europe Markets Ltd jest członkiem Systemu Rekompensat dla Inwestorów (dla klientów maltańskich firm inwestycyjnych) podlegającego 
Malta Financial Services Authority (MFSA). System może zapewnić odszkodowanie w przypadku niewypłacalności firmy. Odszkodowanie podlega 
warunkom i jest ograniczone do 20 000 EUR na osobę.  

4. Jakie są koszty? 
Koszty rozłożone w czasie 
Tabele przedstawiają kwoty, które należy uiścić w celu pokrycia różnych rodzajów kosztów. Kwoty te zależą od tego, ile Pan/Pani inwestuje, jak długo 
utrzymuje Pan/Pani produkt oraz jak dobrze radzi sobie produkt. Przedstawione kwoty stanowią ilustracje oparte na przykładowej kwocie inwestycji 
i różnych możliwych okresach inwestycyjnych. 

Przykładowa inwestycja to początkowa inwestycja w wysokości 5000 USD w 10-krotnie lewarowany kontrakt terminowy futures na Bitcoin, produkt 
stanowi pozycję długą i zostaje zamknięty po 1 dniu. Różnice w powyższych cechach mogą dawać różne wyniki. Pełne informacje na temat kosztów 
i opłat można znaleźć w Harmonogramie opłat OKX. 

Założyliśmy, że: (i) nie ma Pan/Pani zysku ani straty (0% rocznego zwrotu) oraz (ii) początkową inwestycję w wysokości 5000 USD. 

W przypadku wyjścia po zalecanym okresie utrzymania pozycji 
Koszty 

całkowite 
Wpływ na koszty (*) 

10 USD 1,00% 
 
(*) Ilustruje to wpływ kosztów w odniesieniu do wartości nominalnej produktu w okresie utrzymania pozycji krótszym niż jeden rok. Procent ten jest 
obliczany na podstawie łącznych kosztów w tym okresie, podzielonych przez kwotę inwestycji, i nie można go bezpośrednio porównać z danymi 
liczbowymi dotyczącymi wpływu kosztów innych produktów.  
 
Skład kosztów 
 
Jednorazowe koszty przy wejściu lub wyjściu 

 
Typ 

kosztu 
Kwota 
(USD) 

Uwagi 

Koszty 
wejścia 

5 USD Po zawarciu produktu Pan/Pani uiszcza opłatę transakcyjną w wysokości 0,05% od wartości nominalnej produktu 
(10 000 USD). 

Koszty 
wyjścia 

5 USD Wychodząc z produktu, płaci Pan/Pani opłatę transakcyjną w wysokości 0,05% od wartości nominalnej produktu 
(10 000 USD). 

 
  Koszty bieżące 

Typ kosztu Kwota (USD) Uwagi 
Opłaty za zarządzanie i inne koszty administracyjne lub operacyjne N/D Nie dotyczy kontraktów OKX Expiry 

Futures 
Koszty transakcji N/D Nie ma zastosowania 
Koszty incydentalne pobierane w określonych warunkach (opłaty za 
wyniki) 

N/D Nie ma zastosowania 

 
5. Jak długo należy utrzymywać pozycję i czy można wcześniej wypłacić środki? 
Produkt może charakteryzować się wysoką zmiennością, przez co jakiekolwiek zalecenie dotyczące okresu utrzymania pozycji byłoby mylące. 
Obliczenia przedstawiono na podstawie zalecanego okresu utrzymania pozycji wynoszącego 1 dzień kalendarzowy.  
Inwestorzy powinni często monitorować swoją pozycję, aby określić swoją strategię handlową i zdecydować, kiedy jest najwłaściwszy moment na 
likwidację lub zmianę inwestycji.  

6. Jak mogę złożyć skargę? 
Wszelkie skargi można kierować do OKX Europe  

-​ Przy użyciu naszego internetowego formularza skargi tutaj (https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process). 
-​ Przesyłając formularz skargi (dostępny we wszystkich 24 językach urzędowych UE) na adres e-mail complaints.eu.derivatives@okx.com. 
-​ Pobierając i wysyłając formularz skargi listem poleconym na adres Piazzetta Business Plaza, Office Number 4, Floor 2, Gharil-Lembi, 

Tas-Sliema. 
Skargi powinny zawierać nazwę produktu i identyfikator transakcji przekazany Panu/Pani (dostępny na platformie pod listą transakcji), a także powód 
złożenia skargi. 

7. Inne istotne informacje  
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie kluczowych informacji nie stanowią rekomendacji zakupu lub sprzedaży produktu. Produktami pochodnymi 
należy handlować wyłącznie w przypadku zrozumienia związanego z nimi ryzyka. Strona internetowa https://www.okx.com zawiera ważne informacje 
dotyczące Pana/Pani konta, naszych warunków prawnych dla tego produktu i naszych zasad. Powinien Pan/powinna Pani upewnić się, że zna wszystkie 
warunki, które mają zastosowanie do konta. 

https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process

